
GMINA LUBIN

Urząd Gminy Lubin 

ul. Księcia Ludwika I 3, 59-300 Lubin, tel. 76/84-03-129

OR.271.13.2025                                                                                                       Lubin, dnia 06.05.2025 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA
 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

ORAZ
PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE PODSTAWOWYM BEZ NEGOCJACJI: 

Dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania dla Gminy Lubin w ramach grantu pn. „Wzmocnienie

systemu bezpieczeństwa informacji w jednostkach administracji samorządowej Gminy Lubin".

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 3 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia  11 września 2019 r.
Prawo  zamówień  publicznych  (tj.  Dz.  U.  2024  r.,  poz.  1320),  zwanej  dalej  ustawą  Pzp,  dokonuje  wyjaśnienia
i zmiany treści SWZ oraz zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Ogłoszenie  o  zmianie  ogłoszenia  zostało  opublikowane  w  BZP  oraz  na  platformie  zakupowej
https://platformazakupowa.pl/pn/ug_l  ubin  .
Zamawiający, przedłuża termin składania ofert do dnia: 15.05.2025 r. do godz. 10:00. 
Otwarcie ofert odbędzie się dnia: 15.05.2025 r. o godz. 10:30. 
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 13.06.2025 r.

Pytanie 1.  Opis Przedmiotu Zamówienia – Zał. Nr 1; Część I zamówienia – 2.6 Oprogramowanie systemowe: 
Zamawiający wyspecyfikował funkcje i wersje oprogramowania serwerowego oraz ilość licencji odpowiednią do podanej
liczby rdzeni oraz ilość licencji  dla użytkowników, wymaganą przy konieczności  zapewnienia dostępu do środowiska.
Różne systemy serwerowe, operacyjne,  licencje dostępowe mogą być dostarczone w kilku,  różniących się,  formach
licencjonowania. Prosimy o sprecyzowanie, jaką formę licencji Zamawiający zamierza nabyć: w wersji OEM, wersji licencji
elektronicznych,  licencjach abonamentowych (płatnych miesięcznie  /  rocznie)  czy w wersji  licencji  wieczystej,  która
umożliwia przenoszenie licencji dostępowych i systemów pomiędzy fizycznymi maszynami? 
Odpowiedź:  Zamawiający  określił  wymagania  wobec  licencji  oprogramowania  systemowego  w  Opisie  Przedmiotu
Zamówienia  (OPZ)  odpowiednio  dla  Części  I  oraz  Części  II  zamówienia  oraz  w treści  projektowanych postanowień
umowy  w  §8,  w  tym  w  szczególności  w  ust.  8,  gdzie  wskazano  m.in,  iż  Zamawiający  nie  dopuszcza  licencji
abonamentowej.  Tym samym,  zgodnie  z  powyższym,  Wykonawca  powinien  uwzględnić  w  ramach  oferty  nie  tylko
wymagania  zawarte  w  OPZ,  ale  również  określone  przez  Zamawiającego  wymagania,  jakie  zostały  zawarte
w projektowanych postanowieniach umowy w zakresie dot. przekazania/udzielenia licencji oprogramowania.  

Odnosząc się dopytań Wykonawcy zawartych w pytaniu Wykonawcy, Zamawiający wyjaśnia, iż:
- nie nakłada warunków, co do sposobu przekazania licencji i dopuszcza licencję w wersji elektronicznej,
- wyłączenie w Części II zamówienia Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania licencji OEM.

Uwzględniając powyższe wyjaśnienia Zamawiający wprowadza następujące zmiany będące doprecyzowaniem wymagań
w treści OPZ oraz w projekcie umowy:

W Części I zamówienia w Rodz. 2.6 wprowadza pkt 6 oraz pkt 7 o następujące treści: 
6. Licencja musi być licencją wieczystą. Zamawiający nie dopuszcza udzielenia licencji typu OEM.
7.  Oprogramowanie  musi  mieć  wykupione wsparcie  techniczne na okres  jednego (1)  roku,  co  powinno zapewniać
przenoszenie  licencji  dostępowych  i  systemów  pomiędzy  fizycznymi  maszynami  bez  ograniczeń  w  okresie
obowiązującego okresu wsparcia technicznego.
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W Części II zamówienia w Rodz. 3.5.1 wprowadza pkt 6 oraz pkt 7 o następujące treści: 
6. Licencja musi być licencją wieczystą, przy czym Zamawiający dopuszcza licencję typu OEM.
7. Oprogramowanie musi mieć wykupione wsparcie techniczne na okres jednego (1) roku.

W projektowanych postanowieniach umowy (zał.  nr  6 do SWZ),  Zamawiający dokonuje zmiany treści  ust.  8,  który
otrzymuje brzmienie:
8.  Udzielone licencje, sublicencje lub przekazane licencje, o których mowa w ust. 7 muszą zapewnić Zamawiającemu
korzystanie z oprogramowania na terytorium Polski Rzeczypospolitej z uwzględnieniem następujących warunków:

1) Udzielona  lub  przekazana  licencja  nie  może  ograniczać  Zamawiającemu  praw  użytkowania  danego
oprogramowania zgodnie z jego przeznaczeniem,

2) W zakresie oprogramowania systemowego licencja musi być udzielona na czas nieoznaczony w formie tzw.
licencji wieczystej,

3) W przypadku oprogramowania technicznego stanowiącego integralną część dostarczonego przez Wykonawcę
urządzenia – o ile producent danego urządzenia udziela licencji lub sublicencji dla takiego oprogramowania –
wówczas  okres  udzielonej  licencji  lub  sublicencji  dla  oprogramowania  musi  zapewnić  użytkowanie  danego
urządzenia  zgodnie  z  jego  przeznaczeniem i  nie  może  być  krótszy  niż  okres  udzielonej  przez  wykonawcę
gwarancji dla danego urządzenia,

4) Licencja lub sublicencja powinna uwzględniać następujące pola eksploatacji:

a) trwałe lub czasowe zwielokrotnianie oprogramowania w całości lub części jakimikolwiek środkami
i w jakiejkolwiek formie celem przechowywania programu komputerowego (jako kopii zapasowej),

a) przystosowywanie,  zmiana  układu  lub  jakakolwiek  inna  zmiana  w  programie  komputerowym
w  zakresie  dostępnym  przez  konfigurację,  parametryzację  bez  operacji  przekompilowania
jakiegokolwiek  kodu  lub  jego  zmiany  lub  zmiany  skryptów  technicznych  będących  częścią
przedmiotowego oprogramowania.

Pytanie 2. Formularz techniczny – Zał. Nr 8; Część I zamówienia – tabelka, kolumna nr 7 Okres udzielonej gwarancji. 
Zamawiający w tabelce, kolumna 7, wymaga podania okresu udzielonej gwarancji. Bardzo proszę o wyjaśnienie, jak
wykonawca ma wypełnić tą kolumnę w rzędzie nr 5: Oprogramowanie systemowe – licencje systemu operacyjnego? Przy
specyfikacji tej pozycji w Opisie Przedmiotu Zamówienia nie ma żadnego określonego parametru, mówiącego o długości
gwarancji na oprogramowanie oraz żadnej informacji o długości ważności licencji. 
Odpowiedź: Zamawiający akceptacje zakres świadczeń gwarancyjnych, jaki wynika warunków licencji lub sublicencji
producenta danego oprogramowania. Tym samym Wykonawca nie jest zobowiązany do wypełnienia w tym zakresie
treści Formularza technicznego (zał. nr 8 do SWZ), któremu nadano nową treść.
W załączeniu nowa treść Formularza technicznego (zał. nr 8 do SWZ).

Pytanie 3. Formularz techniczny – Zał. Nr 8; Część II zamówienia – tabelka, kolumna nr 7 Okres udzielonej gwarancji. 
Zamawiający w tabelce, kolumna 7, wymaga podania okresu udzielonej gwarancji. Bardzo proszę o wyjaśnienie, jak
wykonawca ma wypełnić tą kolumnę w rzędzie nr 5: Oprogramowanie systemowe – licencje systemu operacyjnego? Przy
specyfikacji tej pozycji w Opisie Przedmiotu Zamówienia nie ma żadnego określonego parametru, mówiącego o długości
gwarancji na oprogramowanie oraz żadnej informacji o długości ważności licencji. 
Odpowiedź:  Odpowiedź jak w Pytaniu 2.

Pytanie 4. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Formularz Ofertowy – Cześć II, tabelka Okres gwarancji. 
Zamawiający  w  Formularzu  Ofertowym  wymaga  podania  okresu  udzielonej  gwarancji  na  urządzenia  zaoferowane
w  Części  II  postępowania.  Pragniemy  zwrócić  uwagę,  że  wykonawca  wybiera  określony  czas  gwarancji  poprzez
zaznaczenie odpowiedniego wiersza (36/48/60/72/84 miesiące). Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy zaznaczyć
odpowiedni okres gwarancji  w Formularzu ofertowym (mamy tylko jedną możliwość zaznaczenia) w wypadku, kiedy
w dokumencie, będącym oficjalnym załącznikiem do SWZ, „Formularz techniczny” – zał. Nr 8. Wykonawcy wypisują
okresy udzielonej  gwarancji  dla  poszczególnych elementów postępowania  –  i  okresy te  mogą być różne od siebie,
ponieważ różni producenci udzielają gwarancji o różnej długości. 
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Odpowiedź: Zamawiający wymagał, aby w Formularzu Ofertowym Wykonawca odpowiednio w ofercie dla Części  I
zamówienia i/lub w ofercie dla Części II zamówienia podał oferowany okres udzielanej gwarancji dla tzw.  „kluczowej
infrastruktury technicznej”,  która  dla Części I zamówienia odnosi się do serwera i macierzy dyskowej, a  dla Części II
zamówienia do serwera sprzętowego. W przypadku Części I zamówienia Wykonawca określa ten sam okres gwarancji dla
serwera i macierzy dyskowej. Okres gwarancji dla kluczowej infrastruktury technicznej należy podać tylko w Formularzu
Oferty.
W związku z powyższym, Zamawiający wprowadza zmiany w Formularzu Technicznym (zał. nr 8 do SWZ) wykreślając
odpowiednio dla Części I oraz Części II zamówienia pole do wprowadzenia treści oferty Wykonawcy w zakresie kolumny
7 dot.   okresu udzielonej  gwarancji  dla  tzw. „kluczowej  infrastruktury technicznej”.   Powyższe dotyczy dla Części  I
zamówienia serwera sprzętowego i macierzy dyskowej (wiersz 1 oraz wiersz 2), a dla Części II zamówienia do serwera
sprzętowego (wiersz 4). W załączeniu nowa treść Formularza technicznego (zał. nr 8 do SWZ).

Pytanie 5. Specyfikacja Warunków Zamówienia – formularz „WYKAZ DOSTAW: 
Zamawiający wymaga od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, dostarczenia wypełnionego załącznika
„Wykaz Dostaw” podając wzór dokumentu. Czytając instrukcję w Specyfikacji Warunków Zamówienia mamy podane: 
W rozdziale  VIII  Warunki  udziału  w postępowaniu jest  zapisane:  dla  obu części  wykonawca spełni  warunek,  jeżeli
wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat od daty składania ofert wykonał należycie co najmniej: dostawa
sprzętu komputerowego i dostawa serwera. 
W rozdziale X pkt. 4 ppkt. 2) nie ma zapisów wskazujących, jakie dane Zamawiający uzna za spełnienie warunków
postępowania przez oferenta. Różni Zamawiający w innych postępowaniach, przedstawiają warunki, jakie należy spełnić,
określają minimalną ilość (np. co najmniej 2 – 3) oraz minimalną wartość tych dostaw (np. powyżej 100 000,00zł brutto)
wraz z obowiązkiem przedstawienia dowodów określających, czy te wymienione dostawy zostały wykonane należycie. 
Bardzo  proszę  o  doprecyzowanie  warunków,  przy  których  Zamawiający  uzna,  że  wykonawca  spełnia  wymagania
postępowania.  Jeżeli  co  do  ilości  oraz  wartości  wymienionych  dostaw,  potwierdzających  doświadczenie  istnieje
dowolność, to prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż - uzna, że Wykonawca spełnia wymagania warunku udziału w przedmiotowym
postępowaniu, jeżeli Wykonawca zrealizował dostawę sprzętu komputerowego i dostawę serwera.
Zamawiający potwierdza, że co do ilości oraz wartości wymienionych dostaw, potwierdzających doświadczenie istnieje
dowolność.  Zamawiający nie wprowadza żadnych innych, dodatkowych wymogów ilościowych oraz wartościowych dla
przedmiotowego warunku. 

Pytanie 6. Specyfikacja Warunków Zamówienia – rozdział XVIII – Sposób i termin składania i otwarcia ofert.
Biorąc pod uwagę powyższe zapytania i możliwe odpowiedzi oraz układ dni roboczych w kalendarzu, bardzo prosimy
o rozważenie przesunięcia terminu składania ofert o kilka dni roboczych celem rzetelnego przygotowania oferty. Wycenę
sprzętu  (powiązaną  z  gwarancjami)  i  licencji  będzie  można  przeprowadzić  w  sposób  prawidłowy  po  otrzymaniu
odpowiedzi od Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający, przedłuża termin składania ofert do dnia: 15.05.2025 r. do godz. 10:00. 

Pytanie 7.  Opis Przedmiotu Zamówienia – Zał. Nr 1; Część II zamówienia – 3.5 Serwer sprzętowy: 
Zamawiający  wyspecyfikował  parametry  techniczne  serwera  typu  TOWER.  Serwer  ma  mieć  zainstalowane
oprogramowanie systemowe w najwyższej  wersji  dostępnej  w ofercie Producenta.  Analizując wybrane dyski  twarde
czytamy, że wykonawca ma dostarczyć 5 sztuk dysków co najmniej o pojeności 1,2TB SAS 10k. 
Mamy  także  zapis  o  możliwości  zainstalowania  dwóch  dysków  SSD  M.2  960GB  skonfigurowanych  w  RAID1.
Ale wykonawcy nie są zobowiązani do ich dostarczenia. 
Zgodnie z zasadami, przy serwerach aplikacyjnych, użytkownik powinien instalować systemy operacyjne na oddzielnej
puli dysków twardych, zwłaszcza kiedy zachodzi potrzeba zwirtualizowania środowiska, a z zapisów w punkcie 3.5.1
wynika, że środowisko będzie miało być zwirtualizowane. 
Prosimy o odpowiedź – czy zmienią Państwo zapis dotyczący zainstalowanych dysków twardych na: 
W serwerze mają być zainstalowane: 
- 5x dysk SAS 10k o pojemności min. 1,2TB Hot plug 
- 2x M.2 NVMe o pojemności minimum 960GB Hot Plug skonfigurowane w RAID1 
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Taka konfiguracja  dysków w serwerze z  punktu 3.5  będzie  bardziej  optymalna wydajnościowo oraz  bezpieczniejsza
w użytkowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający  zgadza  się  na  propozycję  Wykonawcy  zawartą  w pytaniu  i  odpowiednio  do  jego  treści
wprowadza do OPZ w części II zamówienia następujące zmiany:

Cześć II zamówienia Rozdz. 3.5 Serwer sprzętowy wiersz tabeli wymagań „Dyski twarde” opis wymagań minimalnych:

 Zainstalowane:
o 5x dysk SAS 10K o pojemności min. 1.2TB, Hot-Plug,
o Dwa dyski M.2 NVMe o pojemności min. 960GB Hot-Plug z możliwością konfiguracji RAID 1 . 

Pytanie 8. Specyfikacja Warunków Zamówienia – rozdział XVIII – Sposób i termin składania i otwarcia ofert 
Biorąc pod uwagę powyższe zapytania i możliwe odpowiedzi oraz układ dni roboczych w kalendarzu, bardzo prosimy
o rozważenie przesunięcia terminu składania ofert o kilka dni roboczych celem rzetelnego przygotowania oferty. Wycenę
sprzętu będzie można przeprowadzić w sposób prawidłowy po otrzymaniu odpowiedzi od Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający, przedłuża termin składania ofert do dnia: 15.05.2025 r. do godz. 10:00. 

Otrzymują:
1. https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lubin, 
2. Wykonawcy, 
3. aa.
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